
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024 № 400

О проведении районного финала во-
енно-спортивной игры «Зарница»

В соответствии с постановлением администрации района от 30.12.2022 № 
1481 (ред. от 29.12.2023) «Об утверждении муниципальной программы «Разви-
тие потенциала молодежи Гусь-Хрустального района», в целях военно-патрио-
тического воспитания молодежи, подготовки  к службе в Вооруженных Силах 
Российской Федерации и на основании Устава Гусь-Хрустального района адми-
нистрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести 15 апреля 2024 года районный финал военно-спортивной иг-
ры «Зарница» для младшей возрастной категории (8-10 лет) на базе МБОУ «Ку-
преевская СОШ» (по согласованию) и 25 апреля 2024 года на базе МБОУ «Ано-
пинская СОШ» (по согласованию)  районный финал военно-спортивной игры 
«Зарница» для средней (11 – 13 лет) и старшей (14 – 17 лет) возрастных катего-
рий.

2. Утвердить:
-  положение о  проведении  районного  финала  военно-спортивной  игры 

«Зарница» (приложение 1).
-  состав  организационного  комитета  по  подготовке  и  проведению рай-

онного финала военно-спортивной игры «Зарница» (приложение 2).
3. Управлению образования администрации района и отделу по культуре, 

физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации рай-
она обеспечить подготовку и проведение районного финала военно-спортивной 
игры «Зарница».

4. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований п. 
Анопино (сельское поселение) и Купреевское (сельское поселение) оказать со-
действие в проведении районного финала военно-спортивной игры «Зарница».

5. Финансовому управлению администрации района обеспечить финанси-
рование расходов, связанных с организацией и проведением районного финала 
военно-спортивной игры «Зарница», за счет средств, предусмотренных на реа-
лизацию  муниципальной  программы  «Развитие  потенциала  молодежи  Гусь-



Хрустального района» и средств управления образования администрации райо-
на согласно сметы расходов (приложение 3).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации района по социальной политике.

7.  Настоящее постановление вступает  в  силу со  дня его  подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин



Приложение 1
к постановлению администрации района 
от 12.04.2024 № 400 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного финала военно-спортивной игры «Зарница» 

1. Цель и форма проведения
Целью проведения районного финала военно-спортивной игры «Зарница» 

(далее - районный финал), является военно-патриотическое воспитание молодежи, 
подготовка подростков к службе в Вооруженных Силах РФ. 

Соревнования проводятся в форме  выполнения контрольных упражнений и 
конкурсов, предусмотренных настоящим Положением.

2. Время и место проведения
Районный финал состоится 15 апреля 2024 года на базе МБОУ «Купреевская 

СОШ», д. Купреево и 25 апреля 2024 года на базе МБОУ «Анопинская СОШ» п. 
Анопино.

Заезд и регистрация участников с 8.20.
Начала районного финала в 9.00. 

3. Участники 
Участниками районного финала могут быть команды учреждений основного 

общего и среднего общего образования, члены  военно-патриотических клубов и 
молодежных общественных объединений:

Младшая возрастная категория: 10 человек в возрасте 8-10 лет (участники, 
родившиеся в период  с 01 октября 2013 года по 30 сентября 2016 года). В составе 
команды обязательно участие 2-х девушек. Командир команды - юноша или де-
вушка из состава команды.

Средняя возрастная категория: 10 человек в возрасте 11-13 лет (участники, 
родившиеся в период  с 01 октября 2010 года по 30 сентября 2013 года). В составе 
команды обязательно участие 2-х девушек. Командир команды - юноша или де-
вушка из состава команды. 

Старшая возрастная категория: 10 человек в возрасте 14-17 лет (участники, 
родившиеся в период  с 01 октября 2006 года по 30 сентября 2010 года). В составе 
команды обязательно участие 2-х девушек. Командир команды - юноша или де-
вушка из состава команды. 

4. Оргкомитет
Организацией  районного  финала  занимается  оргкомитет,  состоящий  из 

представителей отдела по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социаль-
ной политике администрации района, управления образования администрации райо-
на, военного комиссариата города Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустального района, 
ПОУ «Гусь-Хрустальная автомобильная школа ДОСААФ России», МКУ «Отдел по 
делам ГО, ЧС и общественной безопасности».

Координация деятельности оргкомитета возлагается на управление образо-
вания администрации района и отдел по культуре, физкультуре и спорту, моло-
дежной и социальной политике администрации района. 

5. Подача заявок



Заявки на участие в районном финале подаются  до 10 апреля 2024 года в 
МКУ «Отдел по вопросам, спорта, семьи и молодежи» по факсу 2-08-86 или по элек-
тронному адресу socgus@mail.ru.

По прибытии на районный финал команда предоставляет следующие доку-
менты: список команды с визой и печатью врача о допуске каждого участника к 
соревнованиям, заверенный подписью и печатью руководителя общеобразователь-
ной организации по форме согласно приложению к настоящему Положению.

6. Экипировка команды
6.1.Форма одежды:
- парадная (единообразная с эмблемой и головным убором);
- спортивная.
6.2. Личное снаряжение:
-фляжка с кипяченой водой;
-туалетные принадлежности;
-ремень;
- индивидуальный перевязочный пакет;
- противогаз; 
-блокнот, ручка, карандаш
6.3. Командное снаряжение:
- укомплектованная санитарная сумка.

7. Состязания районного финала военно-спортивной игры «Зарница»
7.1.  Состязания младшей (8-10 лет) возрастной категории 

Маршрутная игра – форма проведения тематического командного состязания, 
в ходе которого команды – участники двигаются по определенному маршруту в 
определенной последовательности и делают остановки на «станциях», где выпол-
няют специальные задания.

7.1.1. Граждане большой страны. Вопросы на знание государственной сим-
волики Российской Федерации.

7.1.2. Меткий стрелок. Броски в цель мячом для большого тенниса. Каждый 
член команды делает по 3 броска в цель (обруч, диаметр 90 см). В качестве итога 
засчитывается общая сумма попаданий в цель. Расстояние до цели – 6 м. Нижняя 
часть обруча  находится на высоте 2 м от пола

7.1.3. Первая помощь. Команды делится на пары. Первый участник в паре 
накладывает спиральную повязку на предплечье второму на время.

7.1.4. Переправа. У первых участников команд по 2 модуля «кочки», по сиг-
налу участники продвигаются по «кочкам», переставляя их вперед до зрительного 
ориентира, обратно возвращаются бегом и передают «кочки» следующему участ-
нику команды. В качестве «кочки» используются обручи диаметром 60 см. Рассто-
яние дистанции 10 м.

7.1.5. Разведчик. Найти на ограниченной территории фрагменты письма
– тайнописи –это может быть письмо, написанное зеркально или с переставленны-
ми в словах буквами, сложить, расшифровать. Отсчет времени от начала поиска 
фрагмента письма.

7.1.6. Построение. Командир строит команды в одну шеренгу на скорость, 
командует выполнить простые строевые упражнения (повороты направо, налево, 
кругом, расчет на 1-2 и перестроение в 2 шеренги).



7.1.7. Что делать, если. Вопросы на знание правил поведения в экстремаль-
ной ситуации.

7.1.8. Связист. Используется игра «Сломанный телефон» – команды выстра-
ивается в 1 линию, первому на ухо передается короткая информация. Последова-
тельно  все  участники  на  ухо  сообщают эту  информацию следующему.  Задача: 
передать информацию с наименьшими искажениями.

7.1.9. Ориентирование на местности. Определить с помощью компаса се-
вер – юг, запад – восток. Собрать фрагменты карты, определить на получившемся 
изображении север. 

7.1.10. Паутина. Каждый участник по очереди проползает по участку (6 м) 
по-пластунски под ограничением на высоте не более 30 см. Задача команды: про-
ползти каждому участнику по очереди под ограничителем высоты, не задев его. 
Оснащение: оборудованная площадка, участок длиной 6 м, знак на стойке с услов-
ным обозначением состязания; оценочные листы; ограничитель высоты (веревка, 
сетка и др.) на колышках или каркасе; секундомер.

7.2.  Состязания средней (11-13 лет) и старшей (14-17 лет) 
возрастных категорий 

7.2.1. Состязание «Знание отечественной истории» (Основы российской 
государственности и военной истории).

Состязание проводится в формате викторины и предполагает выполнение 
каждым членом команды тестовых заданий по знанию военной истории и основам 
российской государственности. 
Время на выполнение заданий не более 45 минут:
10 минут инструктаж и раздача бланков с заданиями;
30 минут прохождение тестовых испытаний;
5 минут сбор заполненных бланков.
Тестовая часть состоит из 2-х блоков:
Блок №1. «Отечественная история»
Блок №2. «Основы российской государственности»

Результаты ответов на задание теста оценивается: за каждый правильный от-
вет –1 балл; за неправильный ответ или пропуск в задании –
0 баллов. Сумма индивидуальных баллов, полученных за правильное выполнение 
задания,  суммируется.  Победителем  в  конкурсе  считается  команда,  набравшая 
наибольшее количество баллов. 

7.2.2. Состязание «Общевойсковая грамотность»
Состязание проводится в формате викторины и предполагает выполнение 

каждым членом команды тестовых заданий по общевойсковой грамотности.
Время на выполнение заданий не более 45 минут.
Результаты ответов на задание теста оценивается: за каждый правильный от-

вет – 1 балл; за неправильный ответ или пропуск в задании – 0 баллов. Индивиду-
альные баллы, полученные за правильное выполнение задания, суммируются.

Победителем в конкурсе считается команда, набравшая наибольшее количе-
ство баллов.

7.2.3. Состязание «Спортивная подготовка»
В перечень состязаний по спортивной подготовке для средней и старшей 

возрастных категорий входят:



- Бег на 60 м (для средней и старшей возрастной категории, юноши и девушки);
- Бег на 1000 м (для средней и старшей возрастной категории, юноши и девушки);
- Подтягивание на высокой перекладине (для средней и старшей возрастных кате-
горий, юноши);
- Сгибание и разгибание рук в упоре лежа на полу (для средней и старшей возраст-
ных категорий, девушки);
- Прыжок в длину с места (для средней и старшей возрастных категорий, юноши и 
девушки);
- Поднимание туловища из положения лежа на спине за 1 минуту (для средней и 
старшей возрастных категорий, юноши и девушки).
Система оценивания:
- Общекомандные результаты подводятся по сумме результатов испытаний.

В состязаниях «на время» суммируется время каждого участника отряда, по-
лученная сумма сравнивается с суммами других команд. Побеждает та команда, 
которая за наименьшее время справилась с состязанием.

В состязаниях, где результатом будет количество повторений, побеждает ко-
манда, в сумме набравшая большее количество.

7.2.4. Состязание «Строевая подготовка»
В состязании принимает участие команда в полном составе без использова-

ния макетов стрелкового и иного вооружения. Форма одежды парадная (опрятная) 
по возможности с головными уборами, символикой отряда  или образовательной 
организации. Проводится поэтапно.

Этап № 1 – Действия в составе команды на месте.
Доклад командира команды судье о готовности к смотру, ответ на привет-

ствие, осмотр внешнего вида участников (единообразие одежды, опрятность), по-
вороты на месте в составе отряда, выполнение команд: «Становись», «Заправить-
ся» «Равняйсь»,  «Смирно»,  «Вольно»,  «Разойдись»,  расчет на «первый» -  «вто-
рой», перестроение из одношереножного строя в двухшереножный, расчет по по-
рядку в отряде, повороты на месте, размыкание и смыкание отряда на месте, дис-
циплина строя.

Этап № 2 – Действия в составе команды в движении.
Движение строевым шагом, изменение направления движения, повороты в 

движении, выполнение  воинского приветствия в движении, ответ на приветствие, 
прохождение с песней в составе команды, остановка отряда по команде «Стой».

Этап № 3 – Одиночная строевая подготовка
Судья определяет по два представителя от команды, которые по командам 

командира отряда выполняют строевые приемы: выход из строя, подход/отход к 
начальнику, повороты на месте, движение строевым шагом, повороты в движении, 
выполнение  воинского  приветствия  (начальник  слева  и  справа),  возвращение  в 
строй.

7.2.5. Состязание «Первая помощь»
Команды получают ситуационную практическую задачу, которую необходи-

мо решить за ограниченный период времени.
Контрольное время выполнения состязания – 5 минут.
Если участники не укладываются в контрольное время, то получают 0 баллов.
Материально-техническое обеспечение, необходимое для проведения состязания:



Аптечка первой помощи на отряд;
Манекен для отработки сердечно-легочной реанимации.

7.2.6. Состязание «Основы радиационной, химической и биологической 
защиты»

Испытание осуществляется с использованием защитного костюма Л-1. 
Команда на свой выбор определяет участника для прохождения состязания. 

После выбора представителей команды судья дает команду «Защитный костюм 
надеть. Газы».

7.2.7.Состязание «Выполнение нормативов 
по разборке-сборке ММГ АК-74»

Команды производят на время неполную разборку-сборку ММГ АК-74 со-
гласно наставлению по огневой подготовке ВС РФ

В состязании принимает участие 5 человек от команды. В состязании сумми-
руется время выполнения задания каждого участника.

Макеты АК-74 предоставляют организаторы. Другие макеты не предостав-
ляются. Компенсатор не снимается. Макеты с ремнем. Положение автомата на сто-
ле, покрытых мягкой тканью. Затвором вниз. Участник стоит по стойке «смирно», 
не прикасаясь к столу. По команде судьи начинают разборку АК-74. Второй по-
пытки не дается, время исчисляется по секундомеру.

Разборку и сборку автомата производить на столе на подстилке; части и меха-
низмы класть в порядке разборки, обращаться с ними осторожно, не класть одну 
часть на другую и не применять излишних усилий и резких ударов.
Порядок разборки:

Отделить магазин; проверить, нет ли патронов в патроннике (снять автомат с 
предохранителя, отвести рукоятку затворной рамы назад, отпустить рукоятку, спу-
стить курок с боевого взвода при положении автомата под углом 45-60 градусов от 
поверхности стола); вынуть пенал с принадлежностями; отделить шомпол; крыш-
ку ствольной коробки; возвратный механизм; затворную раму с газовом поршнем 
и  затвором;  вынуть  затвор из  затворной рамы;  отсоединить  газовую трубку со 
ствольной  накладкой;  укладка  на  стол  газовой  трубки  и  принятие  положение 
«смирно»  является  окончанием  разборки.  Секундомер  останавливается  после 
укладки газовой трубки на стол и доклада участника «готово».

Сборка осуществляется в обратном порядке (после присоединения крышки 
ствольной коробки спустить курок с боевого взвода при положении автомата под 
углом 45-60 градусов от поверхности стола и поставить автомат на предохрани-
тель). Окончание выполнения сборки, макет АК-74 уложен на столе на затворную 
раму, остановка секундомера после доклада участника «Готово». Каждому участ-
нику фиксируется время разборки-сборки автомата. Первенство лично-командное. 
Командный результат определяется по сумме времени затраченного на выполне-
ния задания всеми участниками команды. Победившая считается команда выпол-
нившая, задание за наименьшее время.

Штрафы:
1. Изменение последовательности разборки автомата (плюс 5 секунд к обще-

му времени, 0,5 балла);
2. Изменение последовательности сборки автомата (плюс 10 секунд к общему 

времени, 1 балл);



3. Перекрещивание деталей, разброс частей механизмов, касание частей друг 
об друга  (плюс 10 секунд за каждую единицу, 1 балл);

4. Контрольный спуск менее 45 и более 60 градусов по отношению к гори-
зонту, контрольный спуск, пристегнутый к магазину (плюс 30 секунд);

5. Излишние усилие, резкие удары (плюс 10 секунд, 1 балл);
6. Падение деталей ММГ АК-74 (плюс 10 секунд, 1 балл);
7. При разборке-сборке не снята или не вставлена деталь ММГ АК-74 (плюс 

10 секунд, 1 балл);
8. Производство контрольного спуска менее 45 градусов (плюс 10 секунд, 1 

балл);
9. ММГ АК-74 не уложен в конце сборки затвором вниз (плюс 10 секунд, 1 

балл);
10. Контрольный спуск произведен в сторону людей или контрольный спуск 

произведен с пристегнутым магазином (плюс 30 секунд, 3 балла);
11. После сборки ММГ АК-74 предохранитель не закрыт, замыкатель газовой 

трубки не уложен в положении запора, шомпол не добит в гнездо, пенал вложен не 
до конца, неприятие стойки «смирно» перед началом этапа и его окончанием, пре-
рекание с судьей, брань, вопросы или возгласы во время этапа (плюс 10 секунд, 1 
балл).

Контрольное время на выполнение упражнения 1,5 минуты. В случае превы-
шения времени, участник отстраняется от выполнения со штрафным баллом.

7.2.8. Конкурс «Огневой рубеж»
Ответственный за проведение – местное отделение общественной организа-

ции ДОСААФ (по согласованию).
Участники выполняют стрельбу по одной мишени, положение для стрельбы 

– в положении стоя, 5 зачетных выстрелов, 3 пристрельных выстрела. В соревно-
вании принимают участие 4 человека от команды.

Результат оценивается по сумме очков. 
Расстояние до мишени – 10 м. Мишень №6.

7.2.9 «Преодоление заражённого участка местности»
 По прибытии команды на этап судья подаёт команду «Газы!». Одновременно 

вся команда выполняет норматив надевания противогаза.
Порядок надевания противогаза:
1. Закрыть глаза и затаить дыхание;
2. Извлечь противогаз из противогазовой сумки;
3. Надеть противогаз на лицо;
4. Расправить складки маски;
5. Открыть глаза и сделать выдох;
Время выполнения норматива по одеванию противогаза - 10 сек.
Штрафы:
- противогаз не надет на подбородок  (0,5 балла, 5 сек);
- открытые глаза, не задержка дыхания при одевании противогаза  (0,5 балла, 

5 сек);
- не расправление складок маски противогаза (0,5 балла, 5 сек).

После надевания противогаза участник делает шаг вперёд. После того, как 
последний участник делает шаг вперёд, судья останавливает время, проверяет пра-



вильность  выполнения  норматива.  Фиксирует  ошибки  и  выставляет  штрафные 
баллы

7.2.10. Состязание «Военизированная полоса препятствий»
Состязание  проводится  в  формате  эстафеты с  пятью этапами.  Протяжен-

ность дистанции около 400 м. Команда в полном составе без макетов стрелкового 
и иного вооружения. Смена на этапах происходит через касание ладони.

Исходное положение: бойцы находятся в положении высокого старта.
1 этап. «Старт испытания»
Участвует один боец.
Задача бойца: 
- от линии финиша  пробежать по дорожке в направлении к линии старта;
- передать эстафету следующему участнику.
2 этап. «Полоса препятствий»
- преодолеть три ступени разрушенной лестницы с касанием двумя ногами земли 
между ступенями, пробежать под четвертой ступенью;
- перепрыгнуть ров 2 – 2,5 – 3 м;
- пробежать по проходам лабиринта;
- перелезть через забор;
 - пролезть в пролом стенки;
- передать эстафету следующему бойцу.
2 этап. «Преодоление препятствий из шин»
Оборудование этапа: уложенные в шахматном порядке автомобильные шины.
Участвует один боец. После получения эстафеты, боец преодолевает этап, после-
довательно наступая в каждую шину в шахматном порядке, передает эстафету сле-
дующему бойцу.
3 этап. «Колючая проволока»
Оборудование этапа: веревка d-3 мм – 150 м, перчатки текстильные – 4 пары.
Участвует один боец. После получения эстафеты боец пробегает 20 метров и по-
пластунски преодолевает имитацию проволочного заграждения длиной 6 метров. 
Передает эстафету следующему бойцу.
4 этап. «Метание гранаты на точность»
Оборудование этапа: для средней возрастной категории – граната учебная для ме-
тания 500 г – 4 шт, для старшей возрастной категории – граната учебная для мета-
ния 700 г – 4 шт.
Участвует один боец. Выполняется метание ручных гранат на точность попадания 
в горизонтальную мишень (габарит) на расстояние 15 метров для средней возраст-
ной категории, 20 метров для старшей возрастной категории. Выполнив метание, 
боец передает эстафету.

8. Подведение итогов и награждение победителей
Победителей  и  призёров каждой возрастной группы определяет  судейская 

коллегия по наименьшей сумме мест по итогам всех конкурсов. В случае равенства 
суммы мест по итогам конкурсов победителем (призером) является команда, занявшая 
большее количество первых (вторых, третьих) мест в отдельных видах соревнований.

Команды,  занявшие  призовые  места  (в  общем  зачете)  и  первое  место  в 
отдельных конкурсах награждаются дипломами и ценными призами. 



Участники, занявшие призовые места в личном зачете в конкурсах: «Выполнение 
нормативов по разборке-сборке ММГ АК-74»,  «Огневой рубеж» и «Строевая 
подготовка», награждаются грамотами и ценными призами. 

Команда-победительница получает право участвовать в областном финале 
военно-спортивной игры «Зарница».



Дополнение:  
Форма рапорта командира отделения на общем построении команд: «Това-

рищ главный судья соревнований! Команда______средней (основной) общеоб-
разовательной школы для проведения районного финала военно-спортивной игры 
«Зарница» построена.

Рапорт сдал. Командир отделения ____________ (Имя, Фамилия)



Приложение 2
к постановлению администрации района
от 12.04.2024 № 400

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению районного 

финала военно-спортивной игры «Зарница» 

Борзенко Д.Ю. - заместитель главы администрации района по социальной 
политике, председатель оргкомитета

Федорова О.А. - начальник управления образования администрации райо-
на, заместитель председателя оргкомитета

Филиппова О.В. - консультант  МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и 
молодежи», секретарь оргкомитета (по согласованию)

Члены оргкомитета:

Голубева Н.Г.

Зайцев В.Н.

Плавская Е.В.

Лопухин Ф.Ф.

Мещеряков Р.Г.
Ермохин Д.С.

- директор МКУ «Отдел по вопросам спорта, семьи и мо-
лодежи» (по согласованию)
- начальник ПОУ «Гусь-Хрустальная автомобильная шко-
ла ДОСААФ России» (по согласованию)
- заместитель начальника управления образования админи-
страции района
-   инспектор  сектора  воспитательной  работы  и  матери-
ально-технического  обеспечения  МКУ  «Центр  учебно-
методического  и  информационно-правового  обеспечения 
деятельности  образовательных  учреждений  Гусь-Хру-
стального района» (по согласованию)
- директор МБОУ «Анопинская СОШ» (по согласованию)
-  директор  МБОУ  «Купреевская  СОШ»  (по  согласова-
нию)

Смыслов А.В. - начальник отделения подготовки призыва и набора гра-
ждан на военную службу военного комиссариата города 
Гусь-Хрустальный  и Гусь-Хрустального района (по согла-
сованию)



Приложение 3
к постановлению администрации района
от 12.04.2024 № 400

СМЕТА
расходов на организацию и проведение районного финала 

военно-спортивной игры «Зарница»
 

№ 
п/п

Наименование расходов и источник фи-
нансирования

Стоимость

1. Питание  (средства  управления  образова-
ния администрации района)

504 чел. * 60 руб. = 
30240 руб.

2. Приобретение  подарков  командам-побе-
дительницам (средства,  предусмотренные 
на  реализацию  муниципальной  програм-
мы «Развитие потенциала молодежи Гусь-
Хрустального района)

34 000 руб.

ИТОГО: 64 240 рублей



1

Приложение
к Положению о проведении районного финала во-
енно-спортивной игры «Зарница» 

СПИСОК
команды школы (учреждения)_________________________________________________,

участвующей в районном финале военно-спортивной игры «Зарница» в 2024 году
№
п/п

Ф.И.О. участника Число, месяц, 
год рождения

Класс 
(курс)

Домашний адрес Подпись и печать вра-
ча о допуске к со-

ревнованиям

Согласие на обра-
ботку персональных 

данных
1

2

3

4

5

6

7

Всего допущено к соревнованиям ______ человек

 ________________________________________________________
     подпись врача и печать медицинского учреждения

Командир команды _______________________________________
(Ф.И.О.)

Руководитель команды ______________________________________________________________________________
           (Ф.И.О., должность)

Руководитель учреждения ____________________________________________________________________подпись
(Ф.И.О., должность)

М.П.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О проведении районного финала военно-спортивной игры «Зарница»
	1. Провести 15 апреля 2024 года районный финал военно-спортивной игры «Зарница» для младшей возрастной категории (8-10 лет) на базе МБОУ «Купреевская СОШ» (по согласованию) и 25 апреля 2024 года на базе МБОУ «Анопинская СОШ» (по согласованию) районный финал военно-спортивной игры «Зарница» для средней (11 – 13 лет) и старшей (14 – 17 лет) возрастных категорий.
	2. Утвердить:
	- состав организационного комитета по подготовке и проведению районного финала военно-спортивной игры «Зарница» (приложение 2).
	ПОЛОЖЕНИЕ
	Приложение
	к Положению о проведении районного финала военно-спортивной игры «Зарница»
	СПИСОК
	Командир команды _______________________________________
	Руководитель команды ______________________________________________________________________________




